
Jarní čtení 
 
 Již počtvrté se zaplnila školní družina ZŠ a MŠ Dubicko dětmi, které mají v oblibě 
knihy a předčítání. Tentokráte pro ně bylo připraveno předčítání z knihy Františka Nepila Já 
Baryk.  
 Prvním úkolem, který děti čekal hned po příchodu, byla prezentace. Jako obvykle se 
každý účastník musel podepsat a k podpisu připojit kresbu psa Baryka, ústřední postavy čtené 
knihy. Na podpisovém archu se nakonec sešlo celkem 38 podpisů. 
 Pak už se ve čtení střídaly jak děti, tak dospělí. Samotné čtení bylo proloženo i 
dramatizací některých pasáží, skládáním puzzlí a omalovánkami. S nadšením se děti 
rozvyprávěly i o svých skutečných a vysněných domácích zvířátkách, která také nakreslily. 
Kresbu doplnily povídáním o tom, jak se o své mazlíčky starají. 
Akci jsme zakončili stylově - vytvořením psího kalendáře. Na rozloučenou všichni obdrželi 
Pamětní list za účast na „Jarním čtení“ a někteří se již v předstihu zajímali, která kniha bude 
vybrána pro další čtenářskou akci.  
Bonbonkem na závěr byl návrh dětí na soutěž, kdo během své školní docházky nasbírá 
nejvíce pamětních listů ze společných setkávání nad knihou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


